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В Болгарії відновилася боротьба ніж військом а комуністами
7ПІДЧАС БОЇВ В СОФІЇ ВІЙСЬКО ВИСАДЖУВАЛО ДИНАМІ

ТОМ МІСЦЯ. ДЕ СКРИЛИСЯ КОМУНІСТИ. РАДЯНСЬКИЙ АМБАСАДОР КРАСІН ИА 
ПОСЛУХАНОЮ У БРІЯНА.

ВИКРИТО ЗАГОВІР НА ЖИТ-1 
ТЯ ЧЕМБЕРЛЕИНА. ПОЛЬСЬКІ ПАНИ ЗАМУЧИЛИ ЧОТИ- 

РОХ УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯН,ЛОНДОН, 29-го квітня. —
“Сеятрал Нюс" довідалася сьо- 
годня, що бритійські власти 
викрили і ударемнили “кому
ністичний" заговір на життя Український посол Войтюк вніс в польському сеймі інтерпеля

цію, в якій викриває звірства поліції.

Число убита* і ранених не е відоме, однак депеша з Софії до 
римської газети каже, що їх було багато.

—ч

Представник С.Р.С.Р. протестує проти закиду Мілєрана, що 
радянська амбасада є центром більшовиць

кої пропаганди у Франції.

РИМ, ЗО. квітня. — Депеша уряду висаджувало їх дияамі- 
до "Трібуни” від її софійсько- том. Друга частина втікла в по- 

кореспондента доносить близькі гори, де злучилася з 
про відновлення боротьби між комуністами, що вже там нахо- 
військом болгарського уряду дилися. Кажуть, що всі вони є 
а комуністами. Число убитих і добре узброєні, 
ранених не є відоме, однак де
пеша каже, що їх має бути ба
гато.

Крбв^ва боротьба між вій
ськом і комуністами велася че
рез цілий день у вівторок.
Населення Софії охопила пані
ка і весь рух на вулицях зістав 
застановлений. Строга цензу
ра істнуе дальше.

Частина комуністів скрилася 
в підземних криївках і військо

Остена Чемберлейна, міністра
закордонних справ.

Щоб охоронити Чемберлей
на, поліція збільшила його 
прибічну сторожу.

то У

ВАРШАВА, 24. квітня. лі ції розпочалися допити увн- 
знених. Допити відбувалися в 
той спосіб: увязненнх переве
дено до темної кімнати, кладе
но їх на стіл накритий мокрим 
простиралом і бито нагайками 
та палками. Жертви бито та
кож по головах і лицях. Ця 
“екзамінаціи” тре вала від пер
шої до третьої години в ночі.

“Про це, які страшні муки 
приходнлося терпіти цим не
щасним жертвам, вказує той 
факт, що один з увязненнх, 
Микола Мітенко, коли дові
дався, що “екзамінація" буде 
повторена слідуючої ночі, по
повнив самовбійство, пробив
шися ножем. По трох днях він 
помер. В наслідок мук згинули 
також три инші арештовані".

ПАРИЖ, 29. квітня. — Міні- 
стер закордонних справ Брі^н 
запросив вчера радянського 
амбасадора Красіча на своє 
перше формальне інтервю від 
часу як обняв урядування.

Красін вручив Бріянові лист, 
який опісля був переданий 
пресі для опублікування. В 
цьому листі радянський амба- 
садор заперечує обвинувачен
ня Мілєрана, який заявив ми
нулого тижня в одній промові; 
що з радянської амбасади по
ширюється більшовицька про
паганда.

Лист Красіна енергічно про
тестує проти такого обвинува
чення. Одинокою метою його 
амбасади, каже Красін, є вдер
жування добрих взаємин з

французьким урядом.
Він ніколи не брав і ніколи 

не буде брати ніякої участи в 
діяльности жадної партії, ані 
не провадив і не буде провади
ти ніякої діяльности проти 
Франції або її соціального по
рядку.

Кажуть, що французький у- 
ряд почав розсліджуватн ді
яльність першого секретаря ра
дянської амбасади Воліна. йо
му закидають, що він взяв у- 
часть в політичному мітінгу, 
скликаному китайськими сту
дентами в честь ламяти д-ра 
Сун Ят Сена.
- Будучи на мітінгу, Волій мав 
висловити політичну опінію, 
противну інтересам .„країни, в 
якій він перебуває.

Член комуністичної фракції у- 
країнський посол Войтюк вніс 
на засіданню сой му інтерпеля- 

ВАНДЕРВЕЛЬДЕ НЕ ЗМІГ У-| цію в справі нечуваних звірств,
ТВОРИТИ КАБІНЕТУ.

ПРЕЗИДЕНТ НАЙВИЩОГО 
СУДУ УБИТИЙ. яких допускаються польські 

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 26. кві-|&іасти на Українських селянах.
“У Влодаві (на Холмщині)

Спеці
альний кореспондент "Трібу
ни" в Ьілгороді телеграфує 
звідомлення з Софії, що пре
зидент болгарського найвищо
го суду зістав убитий комуні
стом, який вирвався з рук сто
рожі, коли чекав на росправу.

РИМ, 29. квітня.
тня. — Соціалістичний провід
ник Вандервсльде, якому ко-1 панує велике обурення з при- 
роль поручив сформувати но- \ в°ДУ нечуваного катування у- 
вий бельгійський кабінет на

;

країнськнх горожан поліцією”,
говориться в інтерпеляції Вон- 
тюка. “На приказ команданта 
поліції Шишковского, в до око
личних селах були переведені 
масові ревізії за комуністич
ною літературою. Ломимо то
го, що поліція не найшла ні
чого, арештовано поверх ЗО 
селян.

місце зрезигнувавшого кабіне
ту Тейніса, не міг справитися 
зі своїм завданням і король 
звернувся до бувшого міні
стра економії Вандевнвере, 
щоб він утворив новий уряд. 
Та цей останній відмовився.

І
І

БОЛГАРСЬКА СТОЛИЦЯ В ПОЛУМІНИ.
У ВИБОРЧИХ ЗАВОРУШЕН

НЯХ УБИТО 2 ОСОБИ. “Три дні пізніше в бюрі 110-Депе-
ші з Софії доносять, що мину
лої ночі болгарська столиця 
була в полуміни в багатьох мі
сцях. Вогні вибухли загадочно 
і викликали переполох серед 
населення.

На місті появилися летючки, 
в якдх обвинувачується вій
ськові власти в підпалах з ме
тою викурити комуністів з у-

ВІДЕНЬ, 29. квітня. криття.
Уряд каже знову, що вогні є 

нібито ділом комуністів, які 
вйдали потому летючки, щоб 
витворити невдоволення ДО V- 
рнду Пайкова.

Депеші з Ьукарешту пода
ють, що Румунія зажадала 
еальшого збільшення своєї ар- 
«ії, щоб “бути готовою на 
всякий випадок".

і

КАРЛЬСРУГЕ, Німеччина, 28. 
квітня. — Після проголошення, 
що Гіндембурґ зістав вибраний 
президентом, в баденському 
місті Дурляху прийшло до ви
борчого заворушення, підчас 
котрого убито дві особи.

Іщ

УРЯД ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ ПОЗИВАЄ ШВА
БА ЗА 15,000,000 ДОЛАРІВ.

НАЦИСТСЬКИЙ УРЯД АРЕШТУВАВ В 
МІЛАН1112 КОМУНІСТІВ.

к
• __Д-Г*---------------

Французькі власти поробили заходи, щоб не допустити до за
ворушень в день Першого Травня.

ФІЛАДЕЛФІЯ, Па., 18. кві
тня. — Федеральний уряд вніс 
вчера в окружному федераль
ному суді позов проти Чарлса 
Шваба, бувшого голови феде
ральної корабельної ради і пре
зидента Бетлегем Сті.т Корпо- 
рейшен та других звязаних з 
нею сталевих підприємств, за 
зворот близько 15 міліонів до
ларів, які ці компанії безправ
но побрали в часі війни від у- 
ряду.

Як каже позов, Шваб силою 
свого впливового становища 
примусив уряд платити своїм 
підприємствам більші ціни, як 
діставали инші сталеві підпри
ємства за подібні роботи. Він 

і діставав ліпші контракти, як

инші підприємства. Він доби
вався для своїх підприємств 
великої свободи рухів, тоді як 
инші підприємства примушу
вав придержуватися букви за- 
кона.

В той спосіб він і його під
приємства побрали безправно 
около 15 міліонів доларів.

Того самого дня, коли в Фі- 
ладелфії внесено позов проти 
Шваба та його сталевих кор
порацій, він і його підприєм
ства внесли контрпозов проти 
федерального уряду, в якому 
домагаються доплачений бли
зько 10 міліонів доларів, які 
уряд мав заплатити за побудо
вані ними кораблі, а не запла
тив.

В ДЕНЬ ВИБОРІВ В МЕКСИ
КО УБИТО 32 ОСОБИ.

НОҐАЛЄС, Арізона, 28. кві
тня. — Сюди доносять, що в 
день міських виборів в стейті 
Сонора, в Мексико,, убито під
час заворушень 32 особи, а ба
гато ранено.

НАСЕЛЕННЯ БОЛГАРІЇ НЕВДОВОЛЕНЬ 
З ВОЄННОГО СТАНУ.

РИМ, ЗО. квітня. — Щоб не 
допустити до демонстрації в 
день Першого Травня, в Неа
полю арештовано на приказ у- 
ряду 112 комуністів.

ПАРИЖ, 29. квітня. — Фран
цузькі власти підпринимають 
спеціяльні кроки, щоб не допу
стити ло заворушень в день 
Першого Травня.

Все військо в паризькому о-

крузі буде затримане в касар- 
нях, готове на всякий поклик. 
Поліція на моторциклях буде 
без персстанку патролювати 
місто.

В день Першого Травня в 
Парижі не будуть курсувати 
автомобілі для перевозу паса
жирів, так як шофери рішили 
святкувати той день разом з 
иншими робітниками.

І Новозрекрутованнх жовнірів уряд висилає в такі округи, де 
сподіється бунту теперішньої армії. В ОДЕСІ ЗАСУДЖЕНО КАТО

ЛИЦЬКИХ ПОПІВ.
МОСКВА, 29. квітня. — О- 

кружний суд в Одесі засудив 
сімох католицьких попів і од
ну “сестру милосердя" на ріж- 
ні терміни вязниці за Нелегаль
не утримування сироеинця і 
навчання дітей релігії.

Процес тре вав три тижні.

4
ВІДЕНЬ, 28 квітня. Пів- 

урядові інформації кажуть, що 
положення в Болгарії, замісць 
поправлятися, стає щораз гір
ше. Особливо населення є нев- 
доволене з обмежень, які за
ведено на підставі воєнного 
закону.

В болгарській армії зростає 
дух бунту. При рекрутуванню 
спеціальної міліції, на яку до
зволила рада амбасадорів, у-

ряд звертає велику увагу. Но
вих жовнірів приділюеться до 
таких округів, де уряд споді
ється, що теперішня армія мо
же збунтуватися.

В Софії арештовано дирек
торів загального і балкансько- 
го банків та директора текс- 
тільної фабрики. Уряд обвину
вачує їх, що вони доставляли 
з закордону фонди для болгар
ських революціонерів.

t

ДАЛЬШІ БОЇ МІЖ РЕВОЛЮЦІОНЕРАМИ 
А ВІЙСЬКАМИ УРЯДУ.

ОРГАНІЗАЦІЯ ЖІНОК ПРОТИ ІМПЕРІ
АЛІЗМУ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.

МУССОЛІНІ ПЕРЕСТЕРІГАЄ 
ЮГОСЛАВІЮ.АТЕНИ, Греція, 27. квітня. — 

Наспівші тут депеші кажуть, 
що в Варні і Пирогосі продов- 
жається кровава боротьба між 
революціонерами а болгар
ськими військами.

Доносять також, що в Софії 
арештовано комуніста, як він 
хотів увійти до парляменту. 
Поліція каже, що при арешто
ваному знайдено бомби.

СОФІЯ, Болгарія, 28. квітня. 
— ■Власти у Варні кажуть, що 
захопили 200 кільограмів ви

буховий, які були зібрані кон
спіраторами, шо планували ви
садити головну поліційну ста- 
цію та инші публичні будинки, 
включно з міським ратушем.

1
М1ЛЯН, Італія, 29. квітня. 

Софійський кореспондент “Се- 
кольо” Доносить, що італій
ський премієр Муссоліні чем
но але рішучо повідомив юго
славський уряд, що Італія не 
буде толерувати ніякої акції 
Югославії проти Болгарії.

І

БІЛЬШІСТЬ АРЕШТОВАНИХ В БОЛГА
РІЇ ПОКАРАНО СМЕРТЮ.

ШІКАГО, ЗО. квітня, — Наці
ональна конференція Міжна- 
родньої Жіночої Ліги Мира й 
Свободи розпічне тут цього 
тижня боротьбу проти амери
канського імперіалізму. Так 
заявила представникам газет 
членкиня управи ліги Меделін 
Доти з Ню Иорку.

На конференції було вчера

присутніх 75 делегаток зі всіх 
сторін Злучених Держав.

“Є доказаним фактом, що 
Злучені Держави ведуть імпе
ріалістичну політику", сказала 
Доти.

На конференції будуть ухва
лені драстичні резолюції про
ти американського імперіяліз-

БІЛГОРОД, Югославія, 28. 
квітня. — Болгарський міні- 
стер Вакарельскі відвідав ни
ні міністерство закордонних 
справ і висловив бажання сво
його t-ряду, щоб взаємини між 
Болгарією і Югославією були 
найбільш приязні.

1

Болгарські комуністи пробували занити Рущук, порт над Ду
наєм, але військо відперло їх *з втратами.! ЦІНИ ТИКЕТІВ НА ПРЕД

СТАВЛЕННЯ В У.Р.Д. 
ЗНИЖЕНІ.\ му.ВІДЕНЬ, 27. квітня. — Зві

домлення з Софії вказують на 
те, що уряд Цанкова осягнув 
повну контролю над положен
ням і шо всі селянські та кому
ністичні провідники зіслали а- 
рештовані. Більшість цих аре
штованих вже страчено.

Кажуть, що югославський у- 
ряд рішив домагатися від Бол
гарії дальших перепросин за 
те, що болгарські газети і пред
ставники уряду обвинувачува
ли Югославію, що вона була 
замішана в терористичні акти 
в Болгарії.

Повідомляють і також, що 
болгарські військові власти не 
дозволяють секретареві юго
славської деуції в Софії виї
хати до Білгороду. Ця вістка

настроїла югославську опінію 
проти Болгарії.

Депеші з Букарешту доно
сять, що болгарські комуністи, 
узброені в бомби і кріси, про
бували заняти Рущук, болгар
ський порт над Дунаєм. Полі
ція і військо відбили атак і 14 
комуністів убили а багато біль
ше зловили.

Ціни тикетів на представлен
ня — “Жидівку Вихрестку” і 
“Товариство Пшик”, які бу
дуть відіграні в Укр. Роб. До
мі в Вінніпегу, зіслали знижені.
На ці представлешя ціни тике
тів будуть такі: цілий низ по 
35 центів, а балькон по 25 ц.
Тикети не нумеровані, але хто МОСКВА, 28. квітня. — Ра- 
скорше прийде, той захопить дявський державний банк ви- 
краше місце. дав інструкції до всіх своїх фі-

“Жи дівку Вихрестку" Драм- лій, щоб вони не принимали 
гурток виставить в суботу ве- більше канадійських банкно- 
чером 2. травня, а “Товариство тіа, так як в Радянському Союзі 
Пшик” в суботу, 9. травня.

Травневий Комітет.

ЖІНОЧА ТРЕЙД-ЮНІЙНА ДЕЛЕГАЦІЯ 
З АНГЛІЇ В РАД, СОЮЗІ. БАНКИ С.Р.С.Р. НЕ ПРИНИМАЮТЬ КА-

в

МОСКВА, 29. квітня. — Бри- 
тійська женська трейд-юнійна 
делегація, зложена з членкині 
трейд-юнійної ради Мері Гайлс 
і представниць текстільної, 
друкарської та кравецької ю- 

СОФ1Я, 28. квітня. — Полі- ній, яка прибула вчера на 
ція арештувала вчера Зарвуля- ■ шість-тижневий побут в Радян- 
нова, бувшого міністра в кабі
неті Стамбулійського, та кіль
кох иншнх під замітом-, що во
ни конспірували повалити 
перії^ній болгарський

лянському Союзі, і потому 
предложить свій звіт бритій- 
ській трейд-юнійній раді.

вання грошей і забрано підро
блених банкнотів на суму пів 
.чіліона доларів та арештовано 
рівночасно підроблювачів гро
шей.

Ці банкноти вислано до ріж- 
них країн і велике число їх ді
сталося до Радянського Сою- 
за. /

АРЕШТУВАННЯ БУВШОГО 
МІНІСТРА.,і РАДЯНСЬКИЙ АМБАСАДОР 

ПРИБУВ ДО ТОКІО.

ТОКІО, Японія, 26. квітня. 
— Віктор Копп, перший радян
ський амбасадор до Японії 
прибув вчера до Токіо, щоб 
обняти свій новий уряд.

і

і за кордоном є в обігу бага
то підроблених банкнотів ріж-у ському Союзі, дістала надзви

чайно величаве приннття.
Делегація приїхала, щоб о- 

сновно простудіювати поло
ження робітничої кляси в Ра-

ного рода.
Ці інструкції є оперті на ін

формації, шо коло Монтреа- 
лу викрито фабрику підроблю-

4
Не забувайте про пресовий 

фонд нашої преси.
Відновляйте передплату на 

“Українські Робітничі Вісти”!
те-♦ уряд.

і.
т
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